
Universidad Nacional del Callao 
Oficina de Secretaría General 
 
Callao, 27 de junio de 2019. 
 
Señor  
 
 
 
Presente.- 
 
Con fecha veintisiete de junio de dos mil diecinueve, se ha expedido la siguiente Resolución: 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO Nº 225-2019-CU.- CALLAO, 27 DE JUNIO DE 
2019, EL CONSEJO UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO: 
Visto el punto de Agenda 8. RECONOCIMIENTO AL DOCENTE CÉSAR SANTOS MEJÍA Y 
ESTUDIANTES QUE PARTICIPARON EN TALENT LAND 2019, de la sesión extraordinaria de 
Consejo Universitario de la Universidad Nacional del Callao, realizada el 27 de junio de 2019. 
 
CONSIDERANDO: 

 
Que, la Universidad Nacional del Callao, conforme establece el Artículo 1 de su Estatuto, es una 
institución de educación superior, democrática, autónoma, científica y humanista, dedicada a la 
investigación creativa, innovación tecnológica, difusión de la ciencia y la cultura, entre otros 
aspectos; 
 
Que, de conformidad con los Arts. 115 y 116.10 de la norma estatutaria, el Consejo Universitario 
es el máximo órgano de gestión, dirección y de ejecución académica y administrativa de la 
Universidad, teniendo entre sus atribuciones el otorgamiento de distinciones; 
 
Que, los docentes ordinarios de nuestra Universidad gozan, entre otros del derecho de recibir 
distinciones por méritos académicos, conforme establece el Art. 259, numeral 259.14 del 
Estatuto; 
 
Que, con Oficio Nº 0502-2019-DFIEE (Expediente Nº 01076203) recibido el 06 de junio de 2019, 
el Decano de la Facultad de Ingeniería Eléctrica y Electrónica remite la Resolución N° 373-2019-
CFFIEE del 02 de mayo de 2019, por el cual el Consejo de Facultad otorga el reconocimiento al 
docente Dr. CÉSAR AUGUSTO SANTOS MEJIA en calidad de responsable de la delegación y 
a ocho estudiantes que participaron en el evento TALENT LAND 2019 del Torneo 
Latinoamericano de Robótica “Tech Games: Lima 2018” obteniendo el segundo lugar en dicho 
evento realizado en la ciudad de Guadalajara, México; 
 
Que, en sesión extraordinaria de Consejo Universitario realizada el 27 de junio de 2019, tratado 
el punto de Agenda 8. RECONOCIMIENTO AL DOCENTE CÉSAR SANTOS MEJÍA Y 
ESTUDIANTES QUE PARTICIPARON EN TALENT LAND 2019, efectuado el debate, los 
señores consejeros concordaron por consenso, otorgar reconocimiento al docente Doctor 
Ingeniero César Augusto Santos Mejía, responsable de la delegación que viajó a la ciudad de 
Guadalajara, México, al evento Talent Land 2019 del Torneo Latinoamericano de Robótica Teach 
Games - Lima 2018, por el apoyo y el asesoramiento brindado a los estudiantes; asimismo, 
acordaron otorgar reconocimiento a los estudiantes de la Facultad de Ingeniería Eléctrica y 
Electrónica de la Universidad Nacional del Callao por su esfuerzo, dedicación, preparación y 
motivación y participación, haciéndose acreedores al segundo lugar en el evento Talent Land 
2019 del Torneo Latinoamericano de Robótica Teach Games – Lima 2018, según el informe 
presentado por el Doctor Ingeniero César Augusto Santos Mejía, responsable de la delegación, 
este reconocimiento alcanza a los estudiantes a CHÁVEZ GALLEGOS EDUARDO NELSON, 
ROSADIO VEGA JUAN DAVID, GUTIÉRREZ MOREANO BRAYAM CARLOS, MOLLE 
MACHICADO FRANKLIN, GONZALEZ BELLIDO WESLEY DANIEL, VILLEGAS ORTEGA 
RENATO, ROMERO MORALES VÍCTOR GERMAIN Y RODRÍGUEZ DÁVILA RENZO 
ENRIQUE;  



 
Estando a lo glosado; a lo acordado por el Consejo Universitario en su sesión extraordinaria del 
27 de junio de 2019; y, en uso de las atribuciones que le confiere Art. 116 del Estatuto de la 
Universidad, concordantes con los Arts. 58 y 59 de la Ley Universitaria, Ley Nº 30220; 
 
RESUELVE: 
 
1º OTORGAR RECONOCIMIENTO al docente doctor ingeniero CÉSAR AUGUSTO 

SANTOS MEJÍA, responsable de la delegación que viajó a la ciudad de Guadalajara, 

México, al evento TALENT LAND 2019 del Torneo Latinoamericano de Robótica Teach 
Games - Lima 2018, por el apoyo y el asesoramiento brindado a los estudiantes.  

 
2° OTORGAR RECONOCIMIENTO a los estudiantes de la Facultad de Ingeniería Eléctrica 

y Electrónica de la Universidad Nacional del Callao por su esfuerzo, dedicación, 
preparación y motivación y participación, haciéndose acreedores al segundo lugar en el 
evento TALENT LAND 2019 del Torneo Latinoamericano de Robótica Teach Games – 
Lima 2018, según el informe presentado por el Doctor Ingeniero CÉSAR AUGUSTO 
SANTOS MEJÍA, responsable de la delegación, reconocimiento que alcanza a los 
estudiantes a CHÁVEZ GALLEGOS EDUARDO NELSON, ROSADIO VEGA JUAN 
DAVID, GUTIÉRREZ MOREANO BRAYAM CARLOS, MOLLE MACHICADO FRANKLIN, 
GONZALEZ BELLIDO WESLEY DANIEL, VILLEGAS ORTEGA RENATO, ROMERO 
MORALES VÍCTOR GERMAIN Y RODRÍGUEZ DÁVILA RENZO ENRIQUE. 

 
3° TRANSCRIBIR, la presente Resolución a los Vicerrectores, Facultades, Escuela de 

Posgrado, Dirección General de Administración, Oficina de Relaciones Públicas e Imagen 
Institucional, Oficina de Recursos Humanos, Unidad de Escalafón, Oficina de Registros y 
Archivos Académicos, Representación Estudiantil, SUDUNAC, SINDUNAC, e interesados, 
para conocimiento y fines consiguientes. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
Fdo. Dr. BALDO OLIVARES CHOQUE, Rector y Presidente del Consejo Universitario de la 
Universidad Nacional del Callao.- Sello de Rectorado. 
Fdo. Lic. CESAR GUILLERMO JAUREGUI VILLAFUERTE, Secretario General.- Sello de 
Secretaría General.  
Lo que transcribo a usted para su conocimiento y fines pertinente. 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
cc. Rector, Vicerrectores, Facultades, EPG, DIGA, ORPII,   
cc. ORRHH, UE, ORAA, RE, SUDUNAC, SINDUNAC, e interesados. 


